



## Informationsblatt zur Krankenversicherung für Expats



Dieses Infoblatt gibt Ihnen einen kurzen Überblick über die wesentlichen Inhalte der Versicherung und stellt einen Auszug aus den Versicherungsleistungen dar. Rechtsverbindlich sind alleine die Inhalte und der Wortlaut aus den Versicherungsbedingungen und dem Versicherungsschein. Die Ausschlüsse sowie Leistungseinschränkungen entnehmen Sie bitte den jeweiligen Abschnitten der Tarif- und Allgemeinen Versicherungsbedingungen.

### 1 Leistungsübersicht

#### Leistungen

Ambulante Heilbehandlungen (einschl. gezielter Vorsorgeuntersuchungen)	✓
Arznei-, Heil- und Hilfsmittel	✓
ambulante und stationäre Krankentransporte	✓
Sehhilfen	bis max. 125 € je Kalenderjahr
Stationäre Heilbehandlungen (einschl. Operationen, Operationsnebenkosten, Unterbringung)	✓
Zahnbehandlungen	100% (bis max. 1.020 € je Kalenderjahr)
Zahnersatz und Kieferorthopädie	50% (bis max. 1.020 € je Kalenderjahr)
Medizinisch notwendiger Rücktransport nach Deutschland	80% (bei vorheriger Leistungszusage: 100%)
Überführung im Todesfall/Bestattung am Sterbeort	bis max. 10.000 €
Wartezeiten	keine
<i>Ausnahmen:</i>	
Schwangerschaft und Entbindung	
Zahnersatz, Zahn- und Kieferregulierung	8 Monate

## 2 Allgemeine Informationen und Besonderheiten

- Ländergruppeneinteilung:
  - Gruppe 1: alle Länder ohne Staaten des Kontinents Amerika
  - Gruppe 2: weltweit (inkl. der Staaten des Kontinents Amerika)
- Personen, die sich bereits seit 2 Jahren oder länger im Ausland aufhalten können nicht versichert werden.
- Mindestversicherungsdauer: 12 Monate
- Höchstversicherungsdauer: 72 Monate
- wahlweise Absicherung von 20% - 50% bzw. 100% der tariflichen Leistungen
- Mitversicherung des passiven Kriegseinwirkungsrisikos
- keine Übernahmegarantie bei Rückkehr nach Deutschland in Inlandstarife

## 3 Vorübergehende Aufenthalte in Deutschland

Es werden medizinisch notwendige Behandlungskosten bis zu den Höchstsätzen der Gebührenordnung für Ärzte (GOÄ) und Zahnärzte (GOZ) erstattet. Dies gilt nur für vorübergehende Aufenthalte bis max. 6 Wochen je Versicherungsjahr.

**Versicherer:** Continentale Krankenversicherung a.G., Ruhrallee 92, 44139 Dortmund


### Tarife und Prämien

Eintrittsalter	Ländergruppe 1 / 100%	Ländergruppe 2 / 100%
bis 20 Jahre	219,68 €	373,34 €
21 – 25 Jahre	229,80 €	390,62 €
26 – 30 Jahre	252,09 €	428,64 €
31 – 35 Jahre	274,32 €	466,42 €
36 – 40 Jahre	296,55 €	504,20 €
41 – 45 Jahre	318,77 €	541,98 €
46 – 50 Jahre	340,99 €	579,75 €
51 – 55 Jahre	363,21 €	617,53 €
56 – 60 Jahre	385,44 €	655,31 €
61 – 65 Jahre	408,39 €	794,32 €

### Kontakt und Schadenmeldung

Bitte melden Sie Schäden umgehend an den Versicherer per E-Mail an: [krankenleistung@continentale.de](mailto:krankenleistung@continentale.de)

Bei Fragen helfen Ihnen die Mitarbeiter der Hofmann Versicherungsvermittlung GmbH gerne weiter

 +49 2103 789540

 [info@hofmann-vers.de](mailto:info@hofmann-vers.de)

 Janssen.Sven

 [www.calendly.com/sj-termin](http://www.calendly.com/sj-termin)

Hofmann Versicherungsvermittlung GmbH  
ein Unternehmen der Bernhard Assekuranzmakler GmbH  
Auf dem Sand 10, 40721 Hilden  
[www.hofmann-reiseversicherung.com](http://www.hofmann-reiseversicherung.com)